
Protokoll der Wahlergebnisse

Stadt Uster
Seite 1 von 2

Erneuerungswahl von sechs Mitgliedern des Stadtrates
(davon eines als Stadtpräsident/in) für die Amtsdauer 2010 - 2014,

1. Wahlgang vom 7. März 2010

Wahltag: 07.03.10
10.03.10/13:28

400
-ungültig eingelegte Wahlzettel

Stimmberechtigte 20'302
eingegangene Stimmrechtsausweise 10'303
eingegangene Wahlzettel 8'093 39.86 %=

abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel 2 440

38

7'653gültige Wahlzettel
6-fache Stimmen 45'918

abzüglich: -leere Stimmen 11'764
-ungültige Stimmen 120 11'884

34'034massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl 2'836.2
das absolute Mehr beträgt 2'837

= 100 %
Stimmbeteiligung

abs. Mehr erreicht und gewählt
4'207  Bornhauser Martin
3'788  Thalmann Stammbach Barbara
3'733  Streit Hans
3'723  Rickenbacher Esther
3'392  Egli Werner
3'147  Kübler Thomas

abs. Mehr erreicht / als überzählig ausgeschieden
2'889  Scherrer Moser Benno

nicht gewählt
2'397  Wüthrich Thomas
2'017  Wettstein-Studer Sabine

4'741  Vereinzelte
34'034Total

Für die Richtigkeit:
Im Namen der wahlleitenden Behörde:

Publikation mit Rechtsmittelbelehrung!

PräsidentIn: SekretärIn/SchreiberIn:



Protokoll der Wahlergebnisse

Stadt Uster
Seite 2 von 2

Erneuerungswahl des Stadtpräsidiums
für die Amtsdauer 2010 - 2014,
1. Wahlgang vom 7. März 2010

Wahltag: 07.03.10
10.03.10/13:28

400
-ungültig eingelegte Wahlzettel

Stimmberechtigte 20'302
eingegangene Stimmrechtsausweise 10'303
eingegangene Wahlzettel 8'093 39.86 %=

abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel 2 440

38

7'653gültige Wahlzettel
1-fache Stimmen 7'653

abzüglich: -leere Stimmen 846
-ungültige Stimmen 496 1'342

6'311massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl 3'155.5
das absolute Mehr beträgt 3'156

= 100 %
Stimmbeteiligung

abs. Mehr erreicht und gewählt
3'702  Bornhauser Martin

2'609  Vereinzelte
6'311Total

Für die Richtigkeit:
Im Namen der wahlleitenden Behörde:

Publikation mit Rechtsmittelbelehrung!

PräsidentIn: SekretärIn/SchreiberIn:



Protokoll der Wahlergebnisse

Stadt Uster
Seite 1 von 2

Erneuerungswahl von 13 Mitgliedern der Primarschulpflege
(davon eines als Präsident/in) für die Amtsdauer 2010 - 2014,

1. Wahlgang vom 7. März 2010

Wahltag: 07.03.10
10.03.10/13:28

0
-ungültig eingelegte Wahlzettel

Stimmberechtigte 20'302
eingegangene Stimmrechtsausweise 10'303
eingegangene Wahlzettel 7'203 35.48 %=

abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel 1 46

45

7'157gültige Wahlzettel
13-fache Stimmen 93'041

abzüglich: -leere Stimmen 8'904
-ungültige Stimmen 96 9'000

84'041massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl 3'232.3
das absolute Mehr beträgt 3'233

= 100 %
Stimmbeteiligung

abs. Mehr erreicht und gewählt
6'845  Unholz Anita
6'810  Karl Alexandra (Sandra)
6'710  Müller Enrico
6'678  Ulmer Alfred
6'658  Krist Francesca
6'415  Kofmel Andreas
6'322  Sigrist Ali Susanne
6'312  Parli Berther Anna Pitschna
6'309  Dubs-Simmen Vera
6'289  Gartmann Rosmarie
6'124  Wettstein Sabine
6'118  Rüegg Angelika
6'054  Strüby Zsuzsanna (Susanne)

397  Vereinzelte
84'041Total

Für die Richtigkeit:
Im Namen der wahlleitenden Behörde:

Publikation mit Rechtsmittelbelehrung!

PräsidentIn: SekretärIn/SchreiberIn:



Protokoll der Wahlergebnisse

Stadt Uster
Seite 2 von 2

Erneuerungswahl des Primarschulpräsidiums
für die Amtsdauer 2010 - 2014,
1. Wahlgang vom 7. März 2010

Wahltag: 07.03.10
10.03.10/13:28

0
-ungültig eingelegte Wahlzettel

Stimmberechtigte 20'302
eingegangene Stimmrechtsausweise 10'303
eingegangene Wahlzettel 7'203 35.48 %=

abzüglich: nicht in Betracht fallende Wahlzettel

-leere Wahlzettel
-ungültige Wahlzettel 1 46

45

7'157gültige Wahlzettel
1-fache Stimmen 7'157

abzüglich: -leere Stimmen 631
-ungültige Stimmen 146 777

6'380massgebende Stimmen
geteilt durch 2-fache Sitzzahl 3'190.0
das absolute Mehr beträgt 3'191

= 100 %
Stimmbeteiligung

abs. Mehr erreicht und gewählt
5'831  Wettstein Sabine

549  Vereinzelte
6'380Total

Für die Richtigkeit:
Im Namen der wahlleitenden Behörde:

Publikation mit Rechtsmittelbelehrung!

PräsidentIn: SekretärIn/SchreiberIn:



Formular 4
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 1 von 1

Stimmberechtigte Männer :
Stimmberechtigte Frauen :
Total Stimmberechtigte :
Davon Auslandschweizer :

Gültig eingelegte Wahlzettel :
In Abzug kommen:
-Leere (gestempelte) Wahlzettel :
-Ungültige (gestempelte) Wahlzettel :
Es verbleiben als gültige Wahlzettel :
Unveränderte Wahlzettel :
Veränderte Wahlzettel mit Parteibezeichnung :
Wahlzettel ohne Parteibezeichnung :

9571
10731
20302

0

0
4

8291
4690

0

(81)
(75)

(82)

(83)
(84)

(86)
(87)
(88)

(85)

Eingegangene Wahlzettel : 8901
-Davon ungültig eingelegt (ungestempelt) :

3601

606
8295

PROTOKOLL

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

Sozialdemokratische Partei Uster / SP Uster 68957 6967872101 01
SVP Uster 85631 87062143102 02
FDP.Die Liberalen Uster 30018 3062160303 03
Grünliberale Stadt Uster 32679 3305037104 04
EVP Evangelische Volkspartei Uster 12764 1287911505 05
Grüne 25001 2522822706 06
Christlichdemokratische Volkspartei Stadt Uster 7386 10431304507 07
SD Schweizer Demokraten 2572 7747517508 08
Senioren Eidgenössisch-Demokratische Union (SEDU) 5424 6540111609 09
Junge Eidgenössisch-Demokratische Union (JEDU) 1609 4270266110 10
jungfreisinnige uster 10839 1097013111 11

282880 15596 298476 96Total
298476 98Summe der Kandidaten-, Zusatz- und leeren Stimmen

Die Richtigkeit dieses Protokolls bestätigen:

Bemerkungen - Allfällige Entscheide
Einsatz von technischen Hilfsmitteln bei der Auszählung: Es wurden Banknotenzählmaschinen eingesetzt.

Stempel des Wahlbüros:

PräsidentIn:

SekretärIn/SchreiberIn:
1.Mitglied:
2.Mitglied:

Liste Bezeichnung der Liste stimmen stimmen stimmen
Kandidaten- Zusatz- Partei- ZN

Ergebnisse:



198: Gemeinderat Uster
07.03.10

Liste Parteistimmen

Parlamentssitze: 36

Wählerzahl Sitzanspruch
Wahltag:
KANTON ZÜRICH

Wahlschlüssel: 234
10.03.10 13:21
Seite 1 von 1T3: Sitzverteilung (1 Wahlkreis)

Quotient

OZ:1

01 SP 69678 1936 88.2735
02 SVP 87062 2418 1010.3333
03 FDP 30621 851 43.6368
04 GLP 33050 918 43.9231
05 EVP 12879 358 21.5299
06 Grüne 25228 701 32.9957
07 CVP 10431 290 11.2393
08 SD 7747 215 10.9188
09 SEDU 6540 182 10.7778
10 JEDU 4270 119 10.5085
11 JFU 10970 305 11.3034
Total 298476 8293 36

0Error-Code/-Message:Version BAZI: 2005.07 1.0.2Version BAZI-NZZ:

Erläuterung:
Die Parteistimmenzahl einer Liste geteilt durch die Anzahl Parlamentssitze ergibt nach Standardrundung die Wählerzahl. 
Die Wählerzahl geteilt durch den Wahlschlüssel ergibt nach Standardrundung den Sitzanspruch der betreffenden Liste.
Der Wahlschlüssel wurde so festgelegt, dass mit vorstehender Rechnung alle Parlamentssitze verteilt werden.



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 1 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

Sozialdemokratische Partei Uster / SP Uster01Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 69678Sitze: 8

Gewählt sind:
dipl. Kulturingenieur01.01 2466Thalmann Balthasar Uster 19761.
Hebamme01.02 2380Wyssen Claudia Uster 19792.
Berufsschullehrerin01.03 2293Trüeb Murbach Regula Nänikon 19593.
Sozialarbeiter01.06 2238Strucken Walter Wermatswil 19434.
Berufsschullehrerin im Gesundheitswes01.05 2187Amherd Julia Uster 19675.
eidg. dipl. Buchhalter/Controller01.04 2175Graf-Ganz Rolf Uster 19546.
Berufsschullehrer01.07 2164Grob Peter Wermatswil 19557.
Jurist01.08 2105Weder Marius Uster 19738.

Nicht gewählt sind:
Betriebsökonom FH01.10 1998Wanner Markus Uster 19621.
Informatiker01.12 1933Zwyssig Martin Uster 19622.
Physiotherapeutin01.11 1931Stauffer Assetta Mirjam Uster 19693.
Beraterin SGGT/Marte Meo-Therapeutin01.09 1930Ammeter Monika Uster 19574.
Studentin Umweltnaturwissenschaften01.17 1925Thaler Lucia Uster 19885.
kaufm. Angestellte01.13 1923Morf Patricia Uster 19866.
lic. phil./Berufsschullehrerin01.25 1903Hässig Michel Lydia Uster 19607.
Juristin01.15 1898Pacheco-Ott Theres Uster 19808.
Maturand01.18 1887Kâhya Seyhan Uster 19919.
Studentin Rechtswissenschaften01.19 1881von Rohr Marie-Louise Uster 198710.
Wirt/Kulturmanager01.20 1878Häsler Mom Stephan Uster 195811.
Jurist/Sekretäradjunkt01.16 1870Winet Rudolf (Ruedi) Nänikon 196212.
eidg. dipl. Buchhalterin01.21 1843Schlegel Elisabeth Uster 195713.
Stipendienberaterin01.23 1827Kummer Erika Nänikon 194514.
lic. phil./Erziehungswissenschaftler01.24 1827Lenzin Markus Uster 195415.
Gärtner01.22 1821Saliu Fikri Uster 196116.
Bankangestellter01.14 1817Wyssen Daniel Uster 196517.



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 2 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

Sozialdemokratische Partei Uster / SP Uster01Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 69678Sitze: 8

Staatsanwalt01.28 1810Scholl Marcel Uster 197118.
Psychologin FSP01.27 1799Vogt Brügel Annemarie Uster 195719.
Logistiker FH01.26 1790Özcan Ali Uster 197420.
Berufsberaterin01.29 1787Zbinden Christine Uster 195621.
Juristin01.33 1775Agosti Katharina (Kathrin) Uster 196422.
Schulleiter01.30 1754Hemmann Kurt Wermatswil 195923.
lic. phil./selbst. Berater01.32 1721Däniker Hans Conrad Uster 195024.
Primarlehrerin01.31 1719Vögeli-Bodmer Irene Uster 194825.
Personalchef01.34 1616Messmer Michael Uster 195126.
lic. phil./Erwachsenenbildner01.35 1553Kisch Andreas Nänikon 194627.
Erwachsenenbildner FA01.36 1533Brügel Walter Uster 195428.

Summe der Kandidatenstimmen
Zahl der Zusatzstimmen
Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

721
69678

68957



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 3 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

SVP Uster02Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 87062Sitze: 10

Gewählt sind:
Bankkaufmann02.01 2999Egli Werner Wermatswil 19571.
Bankangestellter/Inhaber Zürcher Notar02.03 2822Denzler Rolf Nänikon 19562.
pens. Polizeibeamter02.04 2787Gysi Rudolf (Ruedi) Uster 19393.
Unternehmer/Bauingenieur FH02.06 2645Rossier Jean-François Nänikon 19704.
Rechtsanwalt02.05 2590Simmen Jean Claude Uster 19715.
kaufm. Angestellter02.08 2565Kern Stefan Nänikon 19686.
Sekundarlehrerin02.02 2530Bekier Claudia Uster 19667.
dipl. El.-Ing. FH02.12 2527Modolo Bruno Uster 19678.
Bankkundenberaterin02.07 2484Seiler Gabriela Uster 19649.
Buchhalter02.10 2480Bischof Pascal Uster 197710.

Nicht gewählt sind:
Notariatssekretär mbA02.11 2469Rüegger Thomas Uster 19851.
Student Volkswirtschaft02.09 2466Keller Christoph Uster 19872.
Bankangestellte/Studentin Kommunikati02.13 2449Borer Anita Uster 19863.
Elektromonteur02.18 2403Keel Johann (Hans) Uster 19494.
Elektromonteur02.17 2346Jordan Roger Uster 19715.
Malermeister02.14 2344Biacchi Giuseppe Uster 19576.
Planer Marketingkommunikation02.25 2326Kern Christoph Uster 19747.
Uhren-Bijouterieverkäuferin02.20 2313Hunziker Heidi Uster 19538.
Polymechaniker02.21 2300Fischer Dominik Nänikon 19879.
Sachbearbeiter02.23 2293Zwicky Roman Uster 197910.
Bankangestellter02.19 2291Niffenegger Guido Uster 197811.
Studentin Rechtswissenschaften02.15 2287Venzin Ramona Uster 198812.
Student Wirtschaftswissenschaften02.16 2284Baumann Jan Uster 198713.
Maschinenzeichnerin02.24 2273Fraefel Graziella Uster 195714.
Landwirt02.32 2270Frei Heinrich jun. Uster 196215.



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 4 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

SVP Uster02Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 87062Sitze: 10

Sachbearbeiter/Student Wirtschaftsrecht02.27 2265Ehrensperger Markus Uster 197916.
Bankangestellter02.28 2251Sprenger Sandro Nänikon 195717.
Kindergärtnerin02.29 2248Hürlimann Marianne Uster 195418.
Geschäftsführer02.30 2230Lottini Renato Uster 195519.
dipl. Architekt HTL02.33 2209Fraefel Roland Uster 195620.
kaufm. Angestellte02.26 2207Strüby Zsuzsanna (Susanne) Uster 196821.
Landwirt02.35 2181Zwald Theo Wermatswil 196322.
Kunstmaler/Kaufmann02.31 2146Keist Remo Uster 195023.
Pensionär02.22 2145Scheinost Helmut Uster 193924.
Kauffrau mit BMS/Studentin Wirtschaftsr02.34 2104Ruf Catherine Uster 198425.
Landwirt02.36 2102Denzler Willy Nänikon 196126.

Summe der Kandidatenstimmen
Zahl der Zusatzstimmen
Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

1431
87062

85631



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 5 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

FDP.Die Liberalen Uster03Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 30621Sitze: 4

Gewählt sind:
Dr., Dr. iur.03.01 1256Famos Cla Uster 19661.
Dr., Dr. Biologin ETH03.05 1127Bättig Petra Nänikon 19722.
dipl. Berufsberaterin03.02 1124Siegrist Marianne Wermatswil 19503.
Unternehmer03.03 1109Locher Rudolf Wermatswil 19544.

Nicht gewählt sind:
dipl. Masch. Ing. HTL03.04 1027Bickel Matthias Uster 19691.
Leiter Finanzen + Controlling03.08 852Münger Roger Uster 19822.
dipl. Kommunikator FH03.06 839Weber Jérôme Uster 19783.
Sozialversicherungsberater/kaufm. Ange03.09 838Kündig Franco Uster 19634.
Unternehmerin03.24 836Mengelt Ursula Uster 19625.
dipl. Ing. Informatik FH03.13 830Gehriger Hans Uster 19756.
Rechtsanwalt03.12 825Moser Marcel Wermatswil 19667.
dipl. Betriebsökonomin03.18 825Reutlinger Huber Barbara Uster 19608.
Geschäftsführer03.10 817Steiner Ralph Uster 19629.
Schulleiterin03.14 810Mischler Teuscher Rosmarie Uster 195110.
Kauffrau03.21 810Biber Marianne Uster 195111.
Finanzplaner03.15 806Beuth Andrej Uster 197512.
dipl. Ing. ETH03.26 806Giger Reinhard Uster 194913.
dipl. Betriebsökonom/Unternehmer03.20 801Ferranti Francesco Uster 197014.
El. Ing. HTL03.19 799Rutishauser Heinz Uster 194815.
Bücherexperte03.16 797Derendinger Hans-Peter Uster 194816.
kaufm. Angestellter03.17 791Heizmann Thomas Uster 197017.
Geschäftsführer CEO03.27 782Lickel Bruno Uster 196318.
Architekt HTL03.33 782Werner Fortunat Uster 194819.
Informatiker03.23 778Wettstein Martin Nänikon 196820.
Student03.07 776Giger Sascha Uster 198521.



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 6 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

FDP.Die Liberalen Uster03Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 30621Sitze: 4

Kaufmann03.29 773Bühler Peter Uster 195222.
Sozialarbeiter03.25 770Steinhauser Jürg Uster 196623.
dipl. Sanitärinstallateur03.22 767Kammer Heinrich Uster 195324.
Rechtsanwältin03.28 761Klaus-Rüesch Corinna Uster 195625.
Student03.11 759Angstmann Luca Uster 198726.
Unternehmensberater03.30 756Hirt Michael Uster 196727.
Kauffrau03.32 745Köchli-Wyss Martine (Martina) Nänikon 196028.
Kaufmann03.31 742Demuth Thomas Uster 195229.
Betr. oec./Unternehmer03.35 732Gueissaz Jean-Jacques Wermatswil 195230.
Dr., Dr. med. dent.03.36 723Kleisner Jaroslav (Jaro) Uster 196031.
dipl. Bauing. ETH/Rentner03.34 647Waidyasekera Eric Uster 193732.

Summe der Kandidatenstimmen
Zahl der Zusatzstimmen
Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

603
30621

30018



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 7 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

Grünliberale Stadt Uster04Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 33050Sitze: 4

Gewählt sind:
Berufsschullehrer04.01 1669Scherrer Moser Benno Uster 19651.
Soziokultureller Animator FH04.02 1430Hunziker Daniel Uster 19722.
Hausfrau04.03 1061Mischol Beatrice Uster 19683.
dipl. Kulturingenieurin ETH/SIA/Familien04.05 1006Räuftlin Ursula Uster 19724.

Nicht gewählt sind:
Dr., Dr. Naturwissenschaften ETH/MBA I04.06 1003Stöckle Raoul Uster 19741.
Parteisekretär/Web-Berater04.04 956Gösken Jürg Uster 19702.
Dr., Dr. Ing./Umweltingenieur ETH04.07 948Wunderli Jean Marc Uster 19693.
Geschäftsführer Fotofachgeschäft04.13 916Pfister Armin Uster 19774.
dipl. Math. ETH/Qualitätsbeauftragte04.12 913Meili Bänziger Ruth Uster 19705.
Informatikingenieur FH04.15 885Röthlisberger Daniel Uster 19796.
lic. phil. I/Familienfrau04.10 878Zweifel Färber Annette Uster 19657.
Schulsozialarbeiter04.18 878Müller Pirmin Nänikon 19698.
Informatik Projektleiter04.22 878Liechti-Küffer Christian Nänikon 19699.
lic. rer. pol.04.19 877Kummer Markus Uster 197510.
dipl. Übersetzerin04.08 874Ghilardi Karin Uster 196311.
Unternehmer04.17 874Ganz Jochen Uster 196712.
Patentanwalt04.09 872Willy Otto Martin Riedikon 197513.
Bankkauffrau04.16 872Homberger Irène Uster 198114.
System-/Networkengineer04.14 871Keller André Uster 198615.
Aktivierungstherapeutin04.21 864Machoi Hunziker Jeannette Uster 197416.
Hausfrau/Krankenschwester04.28 861Keller Carmen Uster 196417.
Familienfrau/Spielgruppenleiterin/Gordo04.20 856Keller Eliana Uster 197318.
Junior Einkäufer04.11 855Rüegg Matthias Riedikon 198519.
kaufm. Angestellte04.24 851Kolb Vogel Andrea Wermatswil 196620.
Familienfrau/Sozialpädagogin04.26 850Haag Esther Uster 196221.



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 8 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

Grünliberale Stadt Uster04Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 33050Sitze: 4

Editor04.23 842Luderer Sascha Uster 197122.
Elektroingenieur HTL04.25 837Schmid Heinrich (Heiner) Riedikon 194023.
Logistiker04.27 837Hediger Thomas Uster 197224.
Architektur Modellbauer04.30 832Keller Titus Uster 197325.
Personalberater04.29 821von Arx Roger Uster 197026.
Pflegefachfrau04.32 817Schmidberger Sandra Uster 197427.
Dr., Dr. Ing. Informatik ETH04.33 789Klinkert Andreas Uster 196128.
Familienfrau04.34 783Freimüller Gabriela (Gabi) Uster 196429.
Betriebswirtschafter04.35 781Virgelli Cucinella Alessandro Wermatswil 197530.
Anlageberater04.31 779Arn Raphael Uster 197931.
El. Ing. ETH04.36 763Ulmer Alfred Uster 195832.

Summe der Kandidatenstimmen
Zahl der Zusatzstimmen
Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

371
33050

32679



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 9 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

EVP Evangelische Volkspartei Uster05Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 12879Sitze: 2

Gewählt sind:
Betriebsökonom HWV05.01 924Meier Walter Uster 19601.
dipl. el. Ing. ETH05.02 840Wüthrich Peter Riedikon 19562.

Nicht gewählt sind:
dipl. Masch. Ing. HTL05.04 683Wider Manfred Uster 19541.
Betriebsökonom/MAS Public Manageme05.03 675Rinderknecht Rolf Wermatswil 19532.
Mittelschullehrer05.29 375Hanhart Markus Uster 19733.
Arzt FMH für allg. Medizin05.16 363Häderli Hans Rudolf Uster 19544.
Elektronik Techniker HF05.27 362Kunz Matthias Uster 19825.
Familienfrau05.21 360Hardmeier Barbara Uster 19716.
Geschäftsfrau/Weinfachfrau05.18 359Gsell-Egli Ruth Uster 19597.
Übersetzerin/kaufm. Angestellte05.19 359Göldi Emerita (Merita) Uster 19698.
Berufsschullehrer05.31 358Göldi Stephan Uster 19699.
dipl. Techniker HF Informatik05.08 356Göldi Martin Uster 197110.
Dr., Dr. sc. nat. ETH05.06 355Widmer Daniel Uster 197711.
Dr., dipl. Energieberater/Dr. dipl. Ing. ET05.12 353Hässig Werner Uster 195912.
Hausfrau/Pflegefachfrau05.05 349Müller Stefanie Uster 196813.
Notar-Stv.05.10 349Widmer Philipp Uster 197414.
Bäuerin05.24 348Frauenfelder Elisabeth Uster 196115.
Pfarrer05.11 346Nussbaumer Alexander (Alex) Uster 195016.
dipl. Masch. Ing. HTL05.07 342Wepfer Rudolf Uster 194917.
dipl. Logopädin05.20 341Steiner-Sondheimer Stina Uster 196718.
Fachperson für medizinisch-technische05.13 340Schoch-Ruchti Sandra Uster 197519.
Wirtschaftsinformatiker05.25 340Aebi Urs Uster 196020.
kaufm. Sachbearbeiterin05.09 337Kuhn Christa Wermatswil 195721.
lic. oec. publ.05.28 335Widmer-Walt Patricia Uster 197722.
Detailhandelsfachfrau05.15 332Grünenfelder Andrea Uster 197123.



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 10 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

EVP Evangelische Volkspartei Uster05Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 12879Sitze: 2

techn. Leiter (pensioniert)05.14 330Cattaneo Karl (Carlo) Uster 194024.
Immobilienverwalter05.22 329Fluri Kurt Uster 194525.
Grundbuchsekretär05.17 328Widmer Andreas Uster 196726.
Zahntechniker05.26 327Keller Jürg Uster 196227.
Hausfrau05.32 324Hediger Bettina Uster 197328.
Anwendungstechniker05.23 323Kuhn Peter Wermatswil 195429.
Musikerin05.30 322Lindenmann Katharina (Käthi) Uster 196230.

Summe der Kandidatenstimmen
Zahl der Zusatzstimmen
Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

115
12879

12764



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 11 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

Grüne06Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 25228Sitze: 3

Gewählt sind:
Historiker/Geschäftsleiter06.01 1440Wüthrich Thomas Uster 19581.
Umwelt-Naturwissenschaftlerin ETH/Um06.02 1406Michel Simone Uster 19742.
Umweltberater/Lehrer06.03 965Bürki Markus Uster 19803.

Nicht gewählt sind:
Geschäftsleiterin06.05 830Kocher Verena Uster 19601.
Betriebsökonom06.04 767Hofmann Gustav (Gusti) Uster 19552.
Journalist06.06 762Frei Patrik (Patricio) Uster 19673.
Pädagogin06.07 711Elmer Corina Uster 19604.
Biologe06.23 670Minet André Uster 19615.
Informatiker i. A.06.10 662Brandenberg Elias Uster 19916.
Biobauer06.27 660Ott Melvin Uster 19847.
Informatik-Ing. ETH06.08 657Heckendorn Oswald Rolf Uster 19678.
Kindergärtnerin06.19 655Ott Suter Nora Uster 19799.
Geologe06.22 650Müntener Othmar Uster 196510.
Polygraf06.14 648Schmid Pascal Uster 198911.
Informatikerin06.09 645Marinheiro Célia Susana Uster 197312.
Leiterin Therapien MZU06.13 643Nagel Margrith Uster 195313.
Psychologe/lic. phil. I06.18 643Kofmel Andreas Uster 195614.
Kauffrau06.11 641Balke Nina Uster 196815.
Produktegestalter06.16 641Brüngger Urs Uster 196516.
Gärtner06.12 639Mülli Gottfried Uster 193917.
Landwirt/Sozialpädagoge06.25 633Suter Hansjürg Uster 196818.
Sprachlehrerin M.A.06.24 630Amaya Liana Uster 195519.
Studentin06.15 629Unholz Marisa Uster 196820.
Dentalhygienikerin06.17 629Nistri Frei Ellen Uster 196721.
kaufm. Angestellte06.21 628Bolz Ursula Uster 195822.



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 12 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

Grüne06Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 25228Sitze: 3

Pflegefachfrau06.28 626Eichholzer Marion Uster 197523.
Studentin06.26 620Bolz Larissa Uster 199124.
Kaufmann06.20 619Kundert Werner Uster 195625.
Forstwart06.31 607Käser Roger Uster 197726.
Natur- und Kulturpfleger06.29 605Wagner Ulrich (Ueli) Uster 194627.
dipl. Ing. HTL06.33 603Hardegger Daniel Uster 196828.
dipl. Naturwissenschaftlerin ETH06.32 601Strehler Eleonore Uster 194729.
Hausfrau06.30 577Vuille Gabriela Uster 195130.
Betreuerin06.34 575Ott Luzia Uster 198331.
Sozialarbeiterin06.36 561Ferro Ornella Uster 195932.
Fachmann Betreuung06.35 523Würmli Rolf Uster 197733.

Summe der Kandidatenstimmen
Zahl der Zusatzstimmen
Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

227
25228

25001



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 13 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

Christlichdemokratische Volkspartei Stadt Uster07Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 10431Sitze: 1

Gewählt sind:
Kaufmann07.01 939Roos Beat Uster 19521.

Nicht gewählt sind:
Dr. iur./Rechtsanwalt/LL.M.07.02 720Harder Wolfgang Uster 19681.
Theologe07.10 623Peterhans Marcel Uster 19612.
Primarlehrerin07.07 617Zahner Ruth Uster 19593.
Schreiner07.03 574Gmünder Lukas Uster 19754.
Katechetin07.11 574Vlk Helena Uster 19505.
Familienfrau07.04 573Stadler Irene Uster 19596.
techn. Angestellter07.05 566Stadler Mario Uster 19597.
Quality Manager07.08 564Jörger Meinrad Uster 19538.
Arztgehilfin/Hausfrau07.06 561Kälin Ruth Sulzbach 19599.
dipl. Pflegefachmann07.09 546Tschopp Kurt Uster 194110.
Medienberater07.12 529Vögeli Karl Uster 194211.

Summe der Kandidatenstimmen
Zahl der Zusatzstimmen
Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

3045
10431

7386



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 14 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

SD Schweizer Demokraten08Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 7747Sitze: 1

Gewählt sind:
Unternehmer08.01 1210Kessler Werner Uster 19501.

Nicht gewählt sind:
Mitarbeiter Pflege08.02 463Baumann Martin Uster 19751.
Kassiererin08.03 427Michel Rita Uster 19512.
Elektriker08.05 237Kessler Patrick Uster 19883.
Schlosser08.04 235Knecht Bruno Uster 19514.

Summe der Kandidatenstimmen
Zahl der Zusatzstimmen
Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

5175
7747

2572



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 15 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

Senioren Eidgenössisch-Demokratische Union (SEDU)09Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 6540Sitze: 1

Gewählt sind:
Familienfrau09.01 513Schelldorfer Hilda Uster 19561.

Nicht gewählt sind:
lic. theol.09.03 202Amstutz Matthias Uster 19781.
Informatiker09.06 200Kübler Markus Nänikon 19612.
Lehrer09.14 195Furrer Dominik Uster 19603.
Polizist09.08 194Frehner Heinz Uster 19714.
kaufm. Angestellte09.02 190Aprile Marianne Riedikon 19605.
Vorsorgeberater09.18 190Oesch Dieter Uster 19546.
Familienfrau09.07 189Frehner Mira Uster 19697.
Familienfrau09.25 188Stella Esther Nänikon 19588.
Mathematiker ETH09.05 183Bonvin Patrick Uster 19759.
eidg. dipl. Kommunikationsleiter09.13 183Gujer Hansueli Uster 196110.
Dr., Dr. sc. nat./Apothekerin09.19 183Lardi Barbara Uster 197511.
Hauspflegerin/Familienfrau09.26 183Suremann Ariane Riedikon 195712.
kaufm. Angestellter09.04 182Bosshard Christian Uster 196313.
dipl. Buchhalter09.09 180Schelldorfer Jakob Uster 194814.
Baumschulist09.15 180Meier Erwin Riedikon 196715.
Sachbearbeiter09.10 179Aebersold Ernst Uster 195516.
Hausfrau09.27 179Amstutz Susanne Uster 197817.
Physiotherapeutin09.12 177Aebi Marianne Uster 195918.
Informatiker09.17 176Bosli Dieter Uster 196919.
Familienfrau09.11 175Aebersold Anita Uster 196120.
Hausfrau/Sportlehrerin09.16 175Bosli Claudia Uster 196521.
Vermessungszeichner09.28 175Heider Daniel Sulzbach 197422.
Pharmaassistentin09.23 174Imboden Maja Nänikon 196123.
Pflegefachfrau/Hausfrau09.20 173Bühler-Kast Elsbeth Uster 194524.



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 16 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

Senioren Eidgenössisch-Demokratische Union (SEDU)09Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 6540Sitze: 1

Facility Manager09.24 171Imboden Martin Nänikon 195825.
Koch09.21 168Walter André Uster 195026.
Hilfsschwester09.22 167Walter Mary Uster 196127.

Summe der Kandidatenstimmen
Zahl der Zusatzstimmen
Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

1116
6540

5424



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 17 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

Junge Eidgenössisch-Demokratische Union (JEDU)10Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 4270Sitze: 1

Gewählt sind:
stud. iur.10.01 333Kürsteiner Thomas Sulzbach 19861.

Nicht gewählt sind:
Beschleuniger-Operateur10.02 278Foiera Silvio Uster 19791.
Landwirt-Lehrling10.05 133Gerster Andreas Uster 19912.
Studentin10.08 126Aebersold Christine Uster 19903.
Pflegeassistentin10.10 126Weibel Sonia Uster 19734.
Architekturstudent10.03 124Charmey Dominique Uster 19865.
Metallbaukonstrukteur10.06 124Huber Christian Uster 19886.
Studentin10.07 123Suremann Mara Riedikon 19887.
Automechaniker10.09 122Aebersold Roman Uster 19888.
Sanitärmonteur10.04 120Eberhardt Urs Uster 19839.

Summe der Kandidatenstimmen
Zahl der Zusatzstimmen
Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

2661
4270

1609



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 18 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

jungfreisinnige uster11Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 10970Sitze: 1

Gewählt sind:
Polizist11.02 498Koller Ivo Uster 19801.

Nicht gewählt sind:
Student HSG11.01 451Kaiser Simon Wermatswil 19861.
Reiseberaterin11.03 393Denzler Ana Maria Uster 19802.
dipl. Ing. ETH11.33 389Rein Tobias Uster 19813.
Doktorand ETH11.10 369Krauer Jürg Uster 19794.
Ökonom UCL/HSG11.04 358Giger Claude Uster 19795.
Finanzplanerin mit eidg. Fachausweis11.09 346Würth Miriam Uster 19806.
Bankkaufmann11.05 322Järmann Marco Uster 19887.
kaufm. Angestellte11.12 321Di Modica Romina Uster 19828.
selbständiger Elektriker11.11 309Kurath Adrian Uster 19799.
Finanzverwalter11.07 306Oberhänsli Christoph Uster 198410.
Unternehmer11.06 298Vlk Simon Uster 198411.
Unternehmer11.17 291Greuter Tobias Nänikon 198112.
Betriebsökonom FH11.19 289Rutschi Matthias Uster 197913.
Chauffeur11.13 287Günthard Reto Uster 198014.
Sozialpädagogin in Ausbildung11.28 285Bosshard Jasmin Uster 198315.
Student HSG11.08 281Hollenstein Robin Uster 198916.
Elektroniker HF11.25 278Berwert Sandro Uster 197917.
Studentin ZHAW11.23 276Hollenstein Nora Uster 199018.
Student11.26 276Dubsky Viktor Sulzbach 198619.
Informatiker11.18 275Steinfels Frédéric Uster 197520.
Student11.14 273Järmann Reto Uster 198621.
selbständiger Maler11.15 272Haupenthal Marcel Uster 198222.
Finanzplanerin mit eidg. Fachausweis11.16 272Gerum Simone Uster 198023.
Unternehmer11.21 271Aeberli Thomas Uster 197824.



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 19 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

jungfreisinnige uster11Liste:
K'Nr Name GebJBeruf Bürgerort Wohnort StimmenRang

Parteistimmenzahl: 10970Sitze: 1

Risikoanalyst11.24 270Weiss Michael Uster 198325.
Musiker11.20 268Kernen David Uster 198626.
Einkäufer11.22 264Aeberli Daniel Uster 198027.
Student11.31 262Rosenberger George Adrian Wermatswil 198628.
System Administrator11.27 261Mathieu Roger Uster 197929.
Illustrator11.29 258Schmitz Stephan Uster 198330.
Lehrerin11.36 258Bärtsch Gabriela Uster 198231.
Pflegeassistentin11.34 257Häusermann Jolanda Uster 198032.
Student11.30 255Lehmann Patrick Wermatswil 198933.
Arztsekretärin11.32 255Häusermann Sybille Uster 198134.
Datenbankspezialist11.35 245Keller Stefan Uster 197935.

Summe der Kandidatenstimmen
Zahl der Zusatzstimmen
Zusammen gleich der Parteistimmenzahl

131
10970

10839



198: Gemeinderat Uster

5bFormular
Wahltag: 07.03.10

Seite 20 von 20D. ERGEBNISSE
KANTON ZüRICH 10.03.10/13:20

Stadt Uster

Die Richtigkeit bestätigen:
Stempel des Wahlkreises und Unterschrift:Ort und Datum:

Bemerkungen - Allfällige Entscheide



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 1 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

Sozialdemokratische Partei Uster / SP UsterListe: 01

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Thalmann Balthasar01 01 1355 984 34 52 100 8 131 18 8
Wyssen Claudia01 02 1269 970 35 32 79 4 95 27 13
Trüeb Murbach Regula01 03 1182 987 23 23 44 2 76 10 4
Graf-Ganz Rolf01 04 1064 914 12 14 40 2 64 11 3
Amherd Julia01 05 1076 936 14 12 25 3 60 13 6
Strucken Walter01 06 1127 917 14 22 51 10 78 14 9
Grob Peter01 07 1053 910 16 13 30 1 67 7 5
Weder Marius01 08 994 881 9 15 28 1 50 4 1
Ammeter Monika01 09 819 771 8 10 7 0 16 0 1
Wanner Markus01 10 887 821 4 13 18 2 12 11 3
Stauffer Assetta Mirjam01 11 820 787 1 1 4 4 17 3 0
Zwyssig Martin01 12 822 778 1 9 13 1 15 3 0
Morf Patricia01 13 812 776 1 4 7 0 16 2 1
Wyssen Daniel01 14 706 701 0 0 1 1 3 0 0
Pacheco-Ott Theres01 15 787 776 3 2 3 0 1 1 0
Winet Rudolf (Ruedi)01 16 759 750 2 0 2 0 5 0 0
Thaler Lucia01 17 814 775 0 4 8 1 20 1 0
Kâhya Seyhan01 18 776 714 1 0 13 5 31 4 0
von Rohr Marie-Louise01 19 770 752 1 3 2 0 8 0 0
Häsler Mom Stephan01 20 767 748 0 0 2 0 15 0 2
Schlegel Elisabeth01 21 732 722 1 1 4 0 3 1 0
Saliu Fikri01 22 710 695 0 2 0 0 6 6 0
Kummer Erika01 23 716 706 4 0 1 0 3 2 0
Lenzin Markus01 24 716 714 0 0 0 0 2 0 0
Hässig Michel Lydia01 25 792 762 1 0 6 0 20 2 0
Özcan Ali01 26 679 668 0 2 1 0 5 2 0
Vogt Brügel Annemarie01 27 688 682 0 1 4 0 1 0 0
Scholl Marcel01 28 699 684 5 5 0 0 2 1 0
Zbinden Christine01 29 676 674 0 0 2 0 0 0 0
Hemmann Kurt01 30 643 636 0 0 3 0 1 2 0
Vögeli-Bodmer Irene01 31 608 602 0 0 2 0 2 0 0
Däniker Hans Conrad01 32 610 600 2 1 0 0 4 1 0
Agosti Katharina (Kathrin)01 33 664 643 1 6 5 0 6 0 0
Messmer Michael01 34 505 502 0 0 1 0 0 0 0
Kisch Andreas01 35 442 439 0 0 0 0 3 0 0
Brügel Walter01 36 422 409 0 3 2 0 5 1 0

28961Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

26786 193 250 508 45 843 147 56

Total Stimmen
721 721 0 0 0 0 0 0 0

29682 27507 193 250 508 45 843 147 56



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 2 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

Sozialdemokratische Partei Uster / SP UsterListe: 01

Stimmen haben erhalten 09 10 11
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Thalmann Balthasar01 01 1355 2 1 17
Wyssen Claudia01 02 1269 3 0 11
Trüeb Murbach Regula01 03 1182 2 1 10
Graf-Ganz Rolf01 04 1064 2 0 2
Amherd Julia01 05 1076 2 0 5
Strucken Walter01 06 1127 2 0 10
Grob Peter01 07 1053 2 2 0
Weder Marius01 08 994 2 0 3
Ammeter Monika01 09 819 0 4 2
Wanner Markus01 10 887 0 0 3
Stauffer Assetta Mirjam01 11 820 1 0 2
Zwyssig Martin01 12 822 0 2 0
Morf Patricia01 13 812 0 1 4
Wyssen Daniel01 14 706 0 0 0
Pacheco-Ott Theres01 15 787 0 0 1
Winet Rudolf (Ruedi)01 16 759 0 0 0
Thaler Lucia01 17 814 2 0 3
Kâhya Seyhan01 18 776 3 2 3
von Rohr Marie-Louise01 19 770 2 0 2
Häsler Mom Stephan01 20 767 0 0 0
Schlegel Elisabeth01 21 732 0 0 0
Saliu Fikri01 22 710 0 1 0
Kummer Erika01 23 716 0 0 0
Lenzin Markus01 24 716 0 0 0
Hässig Michel Lydia01 25 792 0 0 1
Özcan Ali01 26 679 0 0 1
Vogt Brügel Annemarie01 27 688 0 0 0
Scholl Marcel01 28 699 0 2 0
Zbinden Christine01 29 676 0 0 0
Hemmann Kurt01 30 643 0 0 1
Vögeli-Bodmer Irene01 31 608 0 0 2
Däniker Hans Conrad01 32 610 0 0 2
Agosti Katharina (Kathrin)01 33 664 0 2 1
Messmer Michael01 34 505 0 2 0
Kisch Andreas01 35 442 0 0 0
Brügel Walter01 36 422 0 2 0

28961Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

25 22 86

Total Stimmen
721 0 0 0

29682 25 22 86



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 3 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

SVP UsterListe: 02

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Egli Werner02 01 1691 26 1431 84 32 3 6 18 45
Bekier Claudia02 02 1222 12 1092 32 13 2 4 10 19
Denzler Rolf02 03 1514 14 1318 79 22 2 3 15 33
Gysi Rudolf (Ruedi)02 04 1479 22 1265 43 19 14 0 26 55
Simmen Jean Claude02 05 1282 11 1197 29 5 0 4 2 19
Rossier Jean-François02 06 1337 8 1219 48 13 2 1 12 19
Seiler Gabriela02 07 1176 2 1110 28 4 0 1 4 15
Kern Stefan02 08 1257 4 1191 21 5 0 3 6 14
Keller Christoph02 09 1158 5 1120 6 2 1 0 0 13
Bischof Pascal02 10 1172 3 1125 10 5 1 0 2 18
Rüegger Thomas02 11 1161 3 1127 2 3 1 0 2 13
Modolo Bruno02 12 1219 9 1132 31 13 5 2 9 10
Borer Anita02 13 1141 7 1089 18 9 1 0 4 8
Biacchi Giuseppe02 14 1036 1 1026 6 0 0 0 0 2
Venzin Ramona02 15 979 4 951 8 3 2 0 5 4
Baumann Jan02 16 976 2 967 0 0 1 1 1 4
Jordan Roger02 17 1038 0 1030 1 2 1 0 2 2
Keel Johann (Hans)02 18 1095 3 1063 13 1 1 0 1 13
Niffenegger Guido02 19 983 0 983 0 0 0 0 0 0
Hunziker Heidi02 20 1005 6 973 5 2 1 3 8 4
Fischer Dominik02 21 992 1 982 0 2 1 0 1 1
Scheinost Helmut02 22 837 1 821 0 4 0 0 2 8
Zwicky Roman02 23 985 0 978 2 0 0 0 1 0
Fraefel Graziella02 24 965 4 955 2 0 0 0 1 0
Kern Christoph02 25 1018 0 1007 6 0 0 0 0 1
Strüby Zsuzsanna (Susanne)02 26 899 1 896 1 0 0 0 0 1
Ehrensperger Markus02 27 957 1 950 0 3 0 0 0 0
Sprenger Sandro02 28 943 0 938 3 1 0 0 0 0
Hürlimann Marianne02 29 940 2 932 2 2 0 0 0 0
Lottini Renato02 30 922 0 912 9 0 0 0 0 1
Keist Remo02 31 838 0 834 0 0 0 0 0 2
Frei Heinrich jun.02 32 962 0 948 0 3 0 0 0 7
Fraefel Roland02 33 901 2 894 0 0 0 0 2 0
Ruf Catherine02 34 796 0 790 1 3 0 0 0 0
Zwald Theo02 35 873 4 840 0 9 2 0 0 13
Denzler Willy02 36 794 2 772 3 3 1 0 2 8

38543Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

160 36858 493 183 42 28 136 352

Total Stimmen
1431 0 1431 0 0 0 0 0 0

39974 160 38289 493 183 42 28 136 352



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 4 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

SVP UsterListe: 02

Stimmen haben erhalten 09 10 11
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Egli Werner02 01 1691 7 6 33
Bekier Claudia02 02 1222 1 5 32
Denzler Rolf02 03 1514 4 5 19
Gysi Rudolf (Ruedi)02 04 1479 3 6 26
Simmen Jean Claude02 05 1282 1 3 11
Rossier Jean-François02 06 1337 2 1 12
Seiler Gabriela02 07 1176 1 0 11
Kern Stefan02 08 1257 2 2 9
Keller Christoph02 09 1158 1 3 7
Bischof Pascal02 10 1172 1 0 7
Rüegger Thomas02 11 1161 2 0 8
Modolo Bruno02 12 1219 2 4 2
Borer Anita02 13 1141 0 0 5
Biacchi Giuseppe02 14 1036 0 0 1
Venzin Ramona02 15 979 0 0 2
Baumann Jan02 16 976 0 0 0
Jordan Roger02 17 1038 0 0 0
Keel Johann (Hans)02 18 1095 0 0 0
Niffenegger Guido02 19 983 0 0 0
Hunziker Heidi02 20 1005 0 0 3
Fischer Dominik02 21 992 1 2 1
Scheinost Helmut02 22 837 0 0 1
Zwicky Roman02 23 985 0 4 0
Fraefel Graziella02 24 965 0 2 1
Kern Christoph02 25 1018 0 0 4
Strüby Zsuzsanna (Susanne)02 26 899 0 0 0
Ehrensperger Markus02 27 957 0 2 1
Sprenger Sandro02 28 943 0 1 0
Hürlimann Marianne02 29 940 0 0 2
Lottini Renato02 30 922 0 0 0
Keist Remo02 31 838 0 0 2
Frei Heinrich jun.02 32 962 1 1 2
Fraefel Roland02 33 901 0 2 1
Ruf Catherine02 34 796 0 0 2
Zwald Theo02 35 873 0 0 5
Denzler Willy02 36 794 0 2 1

38543Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

29 51 211

Total Stimmen
1431 0 0 0

39974 29 51 211



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 5 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

FDP.Die Liberalen UsterListe: 03

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Famos Cla03 01 819 72 103 474 57 12 10 45 12
Siegrist Marianne03 02 687 52 67 459 53 1 9 13 5
Locher Rudolf03 03 672 32 101 449 35 2 3 18 11
Bickel Matthias03 04 590 21 55 439 26 1 5 10 5
Bättig Petra03 05 690 42 69 465 51 1 11 15 11
Weber Jérôme03 06 402 10 12 362 2 0 2 0 3
Giger Sascha03 07 339 4 6 304 3 1 0 2 2
Münger Roger03 08 415 11 15 372 4 0 1 5 3
Kündig Franco03 09 401 8 26 349 9 0 0 1 0
Steiner Ralph03 10 380 4 7 364 3 0 0 2 0
Angstmann Luca03 11 322 5 10 288 6 1 0 3 3
Moser Marcel03 12 388 2 10 362 2 0 1 1 2
Gehriger Hans03 13 393 1 3 384 2 0 0 2 0
Mischler Teuscher Rosmarie03 14 373 7 4 350 4 0 2 2 1
Beuth Andrej03 15 369 1 9 351 1 0 2 4 0
Derendinger Hans-Peter03 16 360 2 9 344 2 0 0 2 1
Heizmann Thomas03 17 354 3 1 345 1 0 0 0 2
Reutlinger Huber Barbara03 18 388 4 6 370 3 0 2 3 0
Rutishauser Heinz03 19 362 1 7 346 3 2 0 1 1
Ferranti Francesco03 20 364 1 5 355 0 0 0 2 0
Biber Marianne03 21 373 6 6 353 0 0 1 4 2
Kammer Heinrich03 22 330 0 2 327 1 0 0 0 0
Wettstein Martin03 23 341 0 3 336 0 0 0 1 1
Mengelt Ursula03 24 399 5 9 370 4 0 1 3 0
Steinhauser Jürg03 25 333 4 2 321 4 1 0 0 0
Giger Reinhard03 26 369 3 8 348 3 0 0 4 0
Lickel Bruno03 27 345 3 5 329 4 0 0 0 1
Klaus-Rüesch Corinna03 28 324 2 1 315 6 0 0 0 0
Bühler Peter03 29 336 2 4 318 4 0 0 4 0
Hirt Michael03 30 319 3 2 309 0 0 0 3 2
Demuth Thomas03 31 305 5 2 297 0 0 0 0 1
Köchli-Wyss Martine (Martina)03 32 308 4 9 290 4 0 0 1 0
Werner Fortunat03 33 345 7 12 303 4 0 2 10 0
Waidyasekera Eric03 34 210 0 0 210 0 0 0 0 0
Gueissaz Jean-Jacques03 35 295 5 11 272 3 0 0 0 0
Kleisner Jaroslav (Jaro)03 36 286 5 7 256 7 0 0 4 0

14286Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

337 608 12486 311 22 52 165 69

Total Stimmen
603 0 0 603 0 0 0 0 0

14889 337 608 13089 311 22 52 165 69



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 6 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

FDP.Die Liberalen UsterListe: 03

Stimmen haben erhalten 09 10 11
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Famos Cla03 01 819 1 2 31
Siegrist Marianne03 02 687 0 2 26
Locher Rudolf03 03 672 0 0 21
Bickel Matthias03 04 590 0 4 24
Bättig Petra03 05 690 2 2 21
Weber Jérôme03 06 402 0 0 11
Giger Sascha03 07 339 0 0 17
Münger Roger03 08 415 0 0 4
Kündig Franco03 09 401 0 0 8
Steiner Ralph03 10 380 0 0 0
Angstmann Luca03 11 322 0 0 6
Moser Marcel03 12 388 0 0 8
Gehriger Hans03 13 393 0 0 1
Mischler Teuscher Rosmarie03 14 373 0 0 3
Beuth Andrej03 15 369 0 0 1
Derendinger Hans-Peter03 16 360 0 0 0
Heizmann Thomas03 17 354 0 0 2
Reutlinger Huber Barbara03 18 388 0 0 0
Rutishauser Heinz03 19 362 0 0 1
Ferranti Francesco03 20 364 0 0 1
Biber Marianne03 21 373 0 0 1
Kammer Heinrich03 22 330 0 0 0
Wettstein Martin03 23 341 0 0 0
Mengelt Ursula03 24 399 0 0 7
Steinhauser Jürg03 25 333 0 0 1
Giger Reinhard03 26 369 0 0 3
Lickel Bruno03 27 345 0 0 3
Klaus-Rüesch Corinna03 28 324 0 0 0
Bühler Peter03 29 336 0 2 2
Hirt Michael03 30 319 0 0 0
Demuth Thomas03 31 305 0 0 0
Köchli-Wyss Martine (Martina)03 32 308 0 0 0
Werner Fortunat03 33 345 0 0 7
Waidyasekera Eric03 34 210 0 0 0
Gueissaz Jean-Jacques03 35 295 0 0 4
Kleisner Jaroslav (Jaro)03 36 286 0 0 7

14286Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

3 12 221

Total Stimmen
603 0 0 0

14889 3 12 221



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 7 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

Grünliberale Stadt UsterListe: 04

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Scherrer Moser Benno04 01 1147 255 66 82 521 19 77 52 36
Hunziker Daniel04 02 908 224 37 36 459 15 60 27 28
Mischol Beatrice04 03 539 81 15 16 358 9 31 6 9
Gösken Jürg04 04 434 37 13 0 358 0 18 6 2
Räuftlin Ursula04 05 484 66 0 8 371 1 23 4 3
Stöckle Raoul04 06 481 44 10 21 377 0 13 9 2
Wunderli Jean Marc04 07 426 22 2 5 375 0 15 6 0
Ghilardi Karin04 08 352 4 0 0 339 1 1 2 1
Willy Otto Martin04 09 350 0 0 2 346 0 0 2 0
Zweifel Färber Annette04 10 356 3 0 1 348 0 1 2 0
Rüegg Matthias04 11 333 2 2 2 325 0 0 2 0
Meili Bänziger Ruth04 12 391 8 1 5 366 0 3 3 2
Pfister Armin04 13 394 6 3 7 366 0 2 4 0
Keller André04 14 349 1 2 1 345 0 0 0 0
Röthlisberger Daniel04 15 363 0 0 3 358 0 0 2 0
Homberger Irène04 16 350 1 0 1 345 0 0 2 0
Ganz Jochen04 17 352 5 1 1 342 0 0 2 0
Müller Pirmin04 18 356 2 0 1 350 0 2 0 0
Kummer Markus04 19 355 1 0 1 347 0 4 2 0
Keller Eliana04 20 334 4 0 0 323 0 6 0 1
Machoi Hunziker Jeannette04 21 342 3 0 0 337 0 0 2 0
Liechti-Küffer Christian04 22 356 4 2 0 347 0 2 0 0
Luderer Sascha04 23 320 0 0 0 320 0 0 0 0
Kolb Vogel Andrea04 24 329 0 0 2 327 0 0 0 0
Schmid Heinrich (Heiner)04 25 315 0 0 0 313 0 0 0 1
Haag Esther04 26 328 3 0 1 319 0 5 0 0
Hediger Thomas04 27 315 1 0 0 313 0 0 0 1
Keller Carmen04 28 339 3 1 0 332 0 0 2 1
von Arx Roger04 29 299 1 0 0 298 0 0 0 0
Keller Titus04 30 310 1 1 0 303 0 5 0 0
Arn Raphael04 31 257 5 0 1 251 0 0 0 0
Schmidberger Sandra04 32 295 2 0 3 289 0 0 0 0
Klinkert Andreas04 33 267 1 0 0 266 0 0 0 0
Freimüller Gabriela (Gabi)04 34 261 2 0 0 259 0 0 0 0
Virgelli Cucinella Alessandro04 35 259 4 0 4 251 0 0 0 0
Ulmer Alfred04 36 241 0 0 3 228 0 0 2 6

13887Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

796 156 207 12072 45 268 139 93

Total Stimmen
371 0 0 0 371 0 0 0 0

14258 796 156 207 12443 45 268 139 93



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 8 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

Grünliberale Stadt UsterListe: 04

Stimmen haben erhalten 09 10 11
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Scherrer Moser Benno04 01 1147 6 1 32
Hunziker Daniel04 02 908 3 1 18
Mischol Beatrice04 03 539 1 1 12
Gösken Jürg04 04 434 0 0 0
Räuftlin Ursula04 05 484 3 2 3
Stöckle Raoul04 06 481 0 0 5
Wunderli Jean Marc04 07 426 0 0 1
Ghilardi Karin04 08 352 0 1 3
Willy Otto Martin04 09 350 0 0 0
Zweifel Färber Annette04 10 356 0 0 1
Rüegg Matthias04 11 333 0 0 0
Meili Bänziger Ruth04 12 391 0 2 1
Pfister Armin04 13 394 0 2 4
Keller André04 14 349 0 0 0
Röthlisberger Daniel04 15 363 0 0 0
Homberger Irène04 16 350 0 0 1
Ganz Jochen04 17 352 0 0 1
Müller Pirmin04 18 356 0 1 0
Kummer Markus04 19 355 0 0 0
Keller Eliana04 20 334 0 0 0
Machoi Hunziker Jeannette04 21 342 0 0 0
Liechti-Küffer Christian04 22 356 0 0 1
Luderer Sascha04 23 320 0 0 0
Kolb Vogel Andrea04 24 329 0 0 0
Schmid Heinrich (Heiner)04 25 315 0 1 0
Haag Esther04 26 328 0 0 0
Hediger Thomas04 27 315 0 0 0
Keller Carmen04 28 339 0 0 0
von Arx Roger04 29 299 0 0 0
Keller Titus04 30 310 0 0 0
Arn Raphael04 31 257 0 0 0
Schmidberger Sandra04 32 295 0 0 1
Klinkert Andreas04 33 267 0 0 0
Freimüller Gabriela (Gabi)04 34 261 0 0 0
Virgelli Cucinella Alessandro04 35 259 0 0 0
Ulmer Alfred04 36 241 0 2 0

13887Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

13 14 84

Total Stimmen
371 0 0 0

14258 13 14 84



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 9 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

EVP Evangelische Volkspartei UsterListe: 05

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Meier Walter05 01 442 69 56 32 28 171 28 23 14
Wüthrich Peter05 02 358 53 27 18 25 174 19 14 12
Rinderknecht Rolf05 03 193 7 7 2 4 152 4 4 2
Wider Manfred05 04 201 11 5 3 8 152 12 7 3
Müller Stefanie05 05 108 4 1 5 7 86 0 2 2
Widmer Daniel05 06 114 9 1 2 1 91 1 2 4
Wepfer Rudolf05 07 101 2 1 4 4 82 0 1 2
Göldi Martin05 08 115 7 5 3 2 92 2 0 2
Kuhn Christa05 09 96 0 4 1 0 87 2 0 2
Widmer Philipp05 10 108 2 1 5 2 96 0 1 0
Nussbaumer Alexander (Alex)05 11 105 8 3 5 1 78 4 1 1
Hässig Werner05 12 112 5 1 0 5 96 0 0 2
Schoch-Ruchti Sandra05 13 99 1 2 0 0 90 1 4 0
Cattaneo Karl (Carlo)05 14 89 2 3 0 0 76 5 0 0
Grünenfelder Andrea05 15 91 0 2 2 3 84 0 0 0
Häderli Hans Rudolf05 16 122 6 9 1 2 89 4 3 1
Widmer Andreas05 17 87 0 0 1 0 85 0 0 0
Gsell-Egli Ruth05 18 118 5 5 4 4 89 0 8 3
Göldi Emerita (Merita)05 19 118 10 1 2 1 97 3 1 0
Steiner-Sondheimer Stina05 20 100 0 0 0 1 91 0 0 0
Hardmeier Barbara05 21 119 6 1 6 5 89 9 1 0
Fluri Kurt05 22 88 4 4 2 1 77 0 0 0
Kuhn Peter05 23 82 0 0 0 0 82 0 0 0
Frauenfelder Elisabeth05 24 107 4 5 0 6 84 3 3 0
Aebi Urs05 25 99 6 1 3 0 89 0 0 0
Keller Jürg05 26 86 0 0 0 0 84 0 2 0
Kunz Matthias05 27 121 8 6 2 0 87 8 3 1
Widmer-Walt Patricia05 28 94 3 1 1 0 85 0 2 0
Hanhart Markus05 29 134 15 5 16 5 87 0 2 2
Lindenmann Katharina (Käthi)05 30 81 1 0 0 0 78 2 0 0
Göldi Stephan05 31 117 13 3 3 1 86 3 2 2
Hediger Bettina05 32 83 7 5 3 1 67 0 0 0

4088Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

268 165 126 117 3053 110 86 55

Total Stimmen
115 0 0 0 0 115 0 0 0

4203 268 165 126 117 3168 110 86 55



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 10 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

EVP Evangelische Volkspartei UsterListe: 05

Stimmen haben erhalten 09 10 11
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Meier Walter05 01 442 11 5 5
Wüthrich Peter05 02 358 10 6 0
Rinderknecht Rolf05 03 193 6 0 5
Wider Manfred05 04 201 0 0 0
Müller Stefanie05 05 108 1 0 0
Widmer Daniel05 06 114 0 1 2
Wepfer Rudolf05 07 101 1 4 0
Göldi Martin05 08 115 1 0 1
Kuhn Christa05 09 96 0 0 0
Widmer Philipp05 10 108 0 0 1
Nussbaumer Alexander (Alex)05 11 105 2 2 0
Hässig Werner05 12 112 2 0 1
Schoch-Ruchti Sandra05 13 99 0 0 1
Cattaneo Karl (Carlo)05 14 89 0 0 3
Grünenfelder Andrea05 15 91 0 0 0
Häderli Hans Rudolf05 16 122 4 1 2
Widmer Andreas05 17 87 0 1 0
Gsell-Egli Ruth05 18 118 0 0 0
Göldi Emerita (Merita)05 19 118 0 1 2
Steiner-Sondheimer Stina05 20 100 6 0 2
Hardmeier Barbara05 21 119 0 0 2
Fluri Kurt05 22 88 0 0 0
Kuhn Peter05 23 82 0 0 0
Frauenfelder Elisabeth05 24 107 1 0 1
Aebi Urs05 25 99 0 0 0
Keller Jürg05 26 86 0 0 0
Kunz Matthias05 27 121 2 0 4
Widmer-Walt Patricia05 28 94 0 0 2
Hanhart Markus05 29 134 0 0 2
Lindenmann Katharina (Käthi)05 30 81 0 0 0
Göldi Stephan05 31 117 0 3 1
Hediger Bettina05 32 83 0 0 0

4088Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

47 24 37

Total Stimmen
115 0 0 0

4203 47 24 37



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 11 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

GrüneListe: 06

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Wüthrich Thomas06 01 1050 404 27 22 158 10 379 14 25
Michel Simone06 02 1016 399 23 19 144 7 371 12 24
Bürki Markus06 03 575 173 6 11 50 3 313 2 9
Hofmann Gustav (Gusti)06 04 377 73 1 0 15 1 282 0 4
Kocher Verena06 05 440 98 5 3 31 5 294 1 3
Frei Patrik (Patricio)06 06 372 74 7 2 9 1 269 4 2
Elmer Corina06 07 321 42 0 4 7 0 266 1 0
Heckendorn Oswald Rolf06 08 267 8 0 1 2 0 256 0 0
Marinheiro Célia Susana06 09 255 4 0 0 0 0 250 0 0
Brandenberg Elias06 10 272 27 0 2 4 0 239 0 0
Balke Nina06 11 251 11 0 0 0 0 240 0 0
Mülli Gottfried06 12 249 7 1 0 2 0 231 1 5
Nagel Margrith06 13 253 9 0 0 0 0 242 2 0
Schmid Pascal06 14 258 14 2 0 4 0 238 0 0
Unholz Marisa06 15 239 7 1 0 0 0 231 0 0
Brüngger Urs06 16 251 8 1 0 0 0 242 0 0
Nistri Frei Ellen06 17 239 3 0 1 0 0 235 0 0
Kofmel Andreas06 18 253 1 2 0 0 0 248 2 0
Ott Suter Nora06 19 265 10 0 0 1 0 254 0 0
Kundert Werner06 20 229 6 0 0 0 0 223 0 0
Bolz Ursula06 21 238 2 0 0 1 0 235 0 0
Müntener Othmar06 22 260 5 1 0 1 2 251 0 0
Minet André06 23 280 10 2 0 5 0 258 0 5
Amaya Liana06 24 240 2 2 0 0 0 236 0 0
Suter Hansjürg06 25 243 3 0 0 0 0 240 0 0
Bolz Larissa06 26 230 13 0 0 1 0 215 0 0
Ott Melvin06 27 270 10 1 0 7 0 247 3 0
Eichholzer Marion06 28 236 5 0 0 2 0 229 0 0
Wagner Ulrich (Ueli)06 29 215 2 0 0 0 0 213 0 0
Vuille Gabriela06 30 187 1 0 0 0 0 186 0 0
Käser Roger06 31 217 3 1 0 0 0 212 1 0
Strehler Eleonore06 32 211 5 0 0 1 0 205 0 0
Hardegger Daniel06 33 213 11 0 0 9 2 185 2 4
Ott Luzia06 34 185 5 0 0 0 0 180 0 0
Würmli Rolf06 35 133 1 0 0 0 0 131 1 0
Ferro Ornella06 36 171 19 0 0 3 0 143 2 4

10961Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

1475 83 65 457 31 8669 48 85

Total Stimmen
227 0 0 0 0 0 227 0 0

11188 1475 83 65 457 31 8896 48 85



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 12 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

GrüneListe: 06

Stimmen haben erhalten 09 10 11
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Wüthrich Thomas06 01 1050 0 0 11
Michel Simone06 02 1016 2 5 10
Bürki Markus06 03 575 3 2 3
Hofmann Gustav (Gusti)06 04 377 0 0 1
Kocher Verena06 05 440 0 0 0
Frei Patrik (Patricio)06 06 372 0 2 2
Elmer Corina06 07 321 0 0 1
Heckendorn Oswald Rolf06 08 267 0 0 0
Marinheiro Célia Susana06 09 255 1 0 0
Brandenberg Elias06 10 272 0 0 0
Balke Nina06 11 251 0 0 0
Mülli Gottfried06 12 249 0 0 2
Nagel Margrith06 13 253 0 0 0
Schmid Pascal06 14 258 0 0 0
Unholz Marisa06 15 239 0 0 0
Brüngger Urs06 16 251 0 0 0
Nistri Frei Ellen06 17 239 0 0 0
Kofmel Andreas06 18 253 0 0 0
Ott Suter Nora06 19 265 0 0 0
Kundert Werner06 20 229 0 0 0
Bolz Ursula06 21 238 0 0 0
Müntener Othmar06 22 260 0 0 0
Minet André06 23 280 0 0 0
Amaya Liana06 24 240 0 0 0
Suter Hansjürg06 25 243 0 0 0
Bolz Larissa06 26 230 0 1 0
Ott Melvin06 27 270 0 1 1
Eichholzer Marion06 28 236 0 0 0
Wagner Ulrich (Ueli)06 29 215 0 0 0
Vuille Gabriela06 30 187 0 0 0
Käser Roger06 31 217 0 0 0
Strehler Eleonore06 32 211 0 0 0
Hardegger Daniel06 33 213 0 0 0
Ott Luzia06 34 185 0 0 0
Würmli Rolf06 35 133 0 0 0
Ferro Ornella06 36 171 0 0 0

10961Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

6 11 31

Total Stimmen
227 0 0 0

11188 6 11 31



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 13 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

Christlichdemokratische Volkspartei Stadt UsterListe: 07

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Roos Beat07 01 575 61 140 73 43 8 16 194 19
Harder Wolfgang07 02 356 51 23 26 30 5 17 195 4
Gmünder Lukas07 03 210 3 3 5 6 4 2 183 1
Stadler Irene07 04 209 13 5 1 10 0 2 172 0
Stadler Mario07 05 202 1 10 2 2 2 0 181 2
Kälin Ruth07 06 197 6 2 6 3 0 0 178 0
Zahner Ruth07 07 253 23 9 16 7 1 3 186 0
Jörger Meinrad07 08 200 7 4 9 2 1 0 175 0
Tschopp Kurt07 09 182 1 0 4 2 0 0 175 0
Peterhans Marcel07 10 259 29 7 6 20 2 15 174 0
Vlk Helena07 11 210 10 4 5 5 0 9 175 0
Vögeli Karl07 12 165 2 0 0 0 0 2 160 0

3018Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

207 207 153 130 23 66 2148 26

Total Stimmen
861 0 0 0 0 0 0 861 0

3879 207 207 153 130 23 66 3009 26



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 14 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

Christlichdemokratische Volkspartei Stadt UsterListe: 07

Stimmen haben erhalten 09 10 11
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Roos Beat07 01 575 3 3 15
Harder Wolfgang07 02 356 2 0 3
Gmünder Lukas07 03 210 0 2 1
Stadler Irene07 04 209 0 1 5
Stadler Mario07 05 202 0 1 1
Kälin Ruth07 06 197 0 2 0
Zahner Ruth07 07 253 0 0 8
Jörger Meinrad07 08 200 0 0 2
Tschopp Kurt07 09 182 0 0 0
Peterhans Marcel07 10 259 0 4 2
Vlk Helena07 11 210 0 2 0
Vögeli Karl07 12 165 0 1 0

3018Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

5 16 37

Total Stimmen
861 0 0 0

3879 5 16 37



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 15 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

SD Schweizer DemokratenListe: 08

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Kessler Werner08 01 932 77 502 50 63 8 30 17 139
Baumann Martin08 02 185 6 46 1 5 0 0 3 119
Michel Rita08 03 149 6 23 0 6 0 0 2 110
Knecht Bruno08 04 96 4 17 0 3 0 0 2 69
Kessler Patrick08 05 98 4 25 0 2 0 0 2 65

1460Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

97 613 51 79 8 30 26 502

Total Stimmen
1283 0 0 0 0 0 0 0 1283
2743 97 613 51 79 8 30 26 1785



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 16 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

SD Schweizer DemokratenListe: 08

Stimmen haben erhalten 09 10 11
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Kessler Werner08 01 932 9 20 17
Baumann Martin08 02 185 1 3 1
Michel Rita08 03 149 1 1 0
Knecht Bruno08 04 96 1 0 0
Kessler Patrick08 05 98 0 0 0

1460Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

12 24 18

Total Stimmen
1283 0 0 0
2743 12 24 18



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 17 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

Senioren Eidgenössisch-Demokratische Union (SEDU)Liste: 09

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Schelldorfer Hilda09 01 249 18 50 10 11 24 4 8 11
Aprile Marianne09 02 58 3 3 2 0 0 0 1 0
Amstutz Matthias09 03 70 0 9 0 1 9 0 0 0
Bosshard Christian09 04 50 0 4 0 1 0 0 0 0
Bonvin Patrick09 05 51 0 0 1 1 0 0 0 1
Kübler Markus09 06 68 1 4 0 0 10 0 0 0
Frehner Mira09 07 57 0 0 1 0 12 0 0 0
Frehner Heinz09 08 62 0 0 1 2 11 0 0 1
Schelldorfer Jakob09 09 48 0 2 0 0 0 0 0 0
Aebersold Ernst09 10 47 0 0 2 0 0 0 0 0
Aebersold Anita09 11 43 0 0 0 0 0 0 0 0
Aebi Marianne09 12 45 1 0 0 1 0 0 0 0
Gujer Hansueli09 13 51 0 0 1 0 1 0 0 0
Furrer Dominik09 14 63 5 6 1 0 0 0 0 2
Meier Erwin09 15 48 0 0 2 0 2 0 0 0
Bosli Claudia09 16 43 0 0 0 0 0 0 0 0
Bosli Dieter09 17 44 0 1 0 0 0 0 0 0
Oesch Dieter09 18 58 4 2 2 1 0 0 2 0
Lardi Barbara09 19 51 0 0 0 0 2 0 0 0
Bühler-Kast Elsbeth09 20 41 0 0 0 0 0 0 0 0
Walter André09 21 36 0 0 0 0 0 0 0 0
Walter Mary09 22 35 0 0 0 0 0 0 0 0
Imboden Maja09 23 42 0 2 0 0 0 0 0 0
Imboden Martin09 24 39 0 2 0 0 0 0 0 0
Stella Esther09 25 56 4 6 0 4 0 0 0 0
Suremann Ariane09 26 51 1 0 0 1 10 0 0 0
Amstutz Susanne09 27 47 0 1 0 0 7 0 0 0
Heider Daniel09 28 43 0 0 0 0 0 0 0 2

1596Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

37 92 23 23 88 4 11 17

Total Stimmen
192 0 0 0 0 0 0 0 0

1788 37 92 23 23 88 4 11 17



Formular 3b
Gemeinde: Uster
198: Gemeinderat Uster

Stadt Uster BFS-Nr: 198Wahltag: 07.03.10
Seite 18 von 23ZUSAMMENZUG ALLER LISTEN

10.03.10/13:24KANTON ZüRICH

Senioren Eidgenössisch-Demokratische Union (SEDU)Liste: 09

Stimmen haben erhalten 09 10 11
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Schelldorfer Hilda09 01 249 85 26 2
Aprile Marianne09 02 58 44 4 1
Amstutz Matthias09 03 70 48 3 0
Bosshard Christian09 04 50 45 0 0
Bonvin Patrick09 05 51 46 2 0
Kübler Markus09 06 68 47 6 0
Frehner Mira09 07 57 42 2 0
Frehner Heinz09 08 62 43 4 0
Schelldorfer Jakob09 09 48 44 2 0
Aebersold Ernst09 10 47 44 1 0
Aebersold Anita09 11 43 42 1 0
Aebi Marianne09 12 45 42 0 1
Gujer Hansueli09 13 51 45 4 0
Furrer Dominik09 14 63 45 4 0
Meier Erwin09 15 48 44 0 0
Bosli Claudia09 16 43 43 0 0
Bosli Dieter09 17 44 41 2 0
Oesch Dieter09 18 58 45 2 0
Lardi Barbara09 19 51 47 2 0
Bühler-Kast Elsbeth09 20 41 41 0 0
Walter André09 21 36 36 0 0
Walter Mary09 22 35 35 0 0
Imboden Maja09 23 42 38 2 0
Imboden Martin09 24 39 37 0 0
Stella Esther09 25 56 41 1 0
Suremann Ariane09 26 51 37 2 0
Amstutz Susanne09 27 47 39 0 0
Heider Daniel09 28 43 41 0 0

1596Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

1227 70 4

Total Stimmen
192 192 0 0

1788 1419 70 4
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Junge Eidgenössisch-Demokratische Union (JEDU)Liste: 10

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Kürsteiner Thomas10 01 159 14 33 3 3 8 12 2 6
Foiera Silvio10 02 104 2 10 2 6 4 0 0 3
Charmey Dominique10 03 37 0 2 0 0 0 0 0 1
Eberhardt Urs10 04 33 0 0 0 0 0 0 0 0
Gerster Andreas10 05 46 0 8 0 0 0 1 0 0
Huber Christian10 06 37 0 2 0 0 0 0 0 0
Suremann Mara10 07 36 0 0 0 1 0 0 0 0
Aebersold Christine10 08 39 0 0 0 0 0 1 0 0
Aebersold Roman10 09 35 0 0 0 0 0 0 0 0
Weibel Sonia10 10 39 0 0 0 2 0 0 0 4

565Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

16 55 5 12 12 14 2 14

Total Stimmen
573 0 0 0 0 0 0 0 0

1138 16 55 5 12 12 14 2 14
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Junge Eidgenössisch-Demokratische Union (JEDU)Liste: 10

Stimmen haben erhalten 09 10 11
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Kürsteiner Thomas10 01 159 22 54 2
Foiera Silvio10 02 104 20 57 0
Charmey Dominique10 03 37 2 32 0
Eberhardt Urs10 04 33 2 31 0
Gerster Andreas10 05 46 3 33 1
Huber Christian10 06 37 1 34 0
Suremann Mara10 07 36 2 33 0
Aebersold Christine10 08 39 4 33 1
Aebersold Roman10 09 35 1 33 1
Weibel Sonia10 10 39 2 31 0

565Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

59 371 5

Total Stimmen
573 0 573 0

1138 59 944 5
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jungfreisinnige usterListe: 11

Stimmen haben erhalten 01 02 03 04 05 06 07 08
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Kaiser Simon11 01 310 32 26 49 31 2 10 7 3
Koller Ivo11 02 357 29 49 34 33 2 13 21 8
Denzler Ana Maria11 03 252 25 19 29 10 0 4 4 2
Giger Claude11 04 217 4 16 44 14 0 5 5 0
Järmann Marco11 05 181 8 13 23 4 0 1 2 0
Vlk Simon11 06 157 9 6 5 14 0 4 3 0
Oberhänsli Christoph11 07 165 1 6 5 1 0 1 0 0
Hollenstein Robin11 08 140 6 2 6 0 0 0 0 0
Würth Miriam11 09 205 9 9 25 6 2 0 7 1
Krauer Jürg11 10 228 13 11 5 16 0 4 10 4
Kurath Adrian11 11 168 2 9 8 1 0 3 4 0
Di Modica Romina11 12 180 5 8 15 0 1 0 4 0
Günthard Reto11 13 146 6 2 6 4 0 0 2 2
Järmann Reto11 14 132 1 1 4 0 0 0 2 1
Haupenthal Marcel11 15 131 0 0 1 0 0 0 1 0
Gerum Simone11 16 131 0 2 6 1 0 0 0 0
Greuter Tobias11 17 150 2 0 2 6 0 0 0 2
Steinfels Frédéric11 18 134 2 0 8 2 0 0 0 0
Rutschi Matthias11 19 148 1 4 8 1 0 0 0 1
Kernen David11 20 127 3 0 0 0 0 1 0 0
Aeberli Thomas11 21 130 0 0 2 0 0 0 0 0
Aeberli Daniel11 22 123 0 0 0 0 0 0 0 0
Hollenstein Nora11 23 135 7 0 6 0 0 0 1 0
Weiss Michael11 24 129 0 0 2 1 0 0 0 0
Berwert Sandro11 25 137 0 0 4 0 0 0 1 0
Dubsky Viktor11 26 135 3 6 1 3 0 0 0 2
Mathieu Roger11 27 120 0 0 0 0 0 0 0 0
Bosshard Jasmin11 28 144 3 12 4 4 0 0 2 0
Schmitz Stephan11 29 117 0 0 0 2 0 0 0 0
Lehmann Patrick11 30 114 2 0 0 0 0 1 0 0
Rosenberger George Adrian11 31 121 0 2 2 0 0 0 0 0
Häusermann Sybille11 32 114 0 0 0 1 0 0 0 0
Rein Tobias11 33 248 26 15 27 15 1 10 5 10
Häusermann Jolanda11 34 116 0 0 2 0 0 0 2 0
Keller Stefan11 35 104 0 0 0 1 0 0 0 0
Bärtsch Gabriela11 36 117 5 1 1 2 0 0 0 4

5763Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

204 219 334 173 8 57 83 40

Total Stimmen
131 0 0 0 0 0 0 0 0

5894 204 219 334 173 8 57 83 40
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jungfreisinnige usterListe: 11

Stimmen haben erhalten 09 10 11
von veränderten Wahlzetteln der Listennummer:K'Nr Total

Stimmen
Kaiser Simon11 01 310 0 0 150
Koller Ivo11 02 357 0 0 168
Denzler Ana Maria11 03 252 1 0 158
Giger Claude11 04 217 0 0 129
Järmann Marco11 05 181 0 0 130
Vlk Simon11 06 157 0 0 116
Oberhänsli Christoph11 07 165 0 0 151
Hollenstein Robin11 08 140 0 0 126
Würth Miriam11 09 205 0 0 146
Krauer Jürg11 10 228 0 0 165
Kurath Adrian11 11 168 0 0 141
Di Modica Romina11 12 180 1 0 146
Günthard Reto11 13 146 0 0 124
Järmann Reto11 14 132 0 0 123
Haupenthal Marcel11 15 131 0 0 129
Gerum Simone11 16 131 0 0 122
Greuter Tobias11 17 150 0 0 138
Steinfels Frédéric11 18 134 0 0 122
Rutschi Matthias11 19 148 0 0 133
Kernen David11 20 127 0 0 123
Aeberli Thomas11 21 130 0 0 128
Aeberli Daniel11 22 123 0 0 123
Hollenstein Nora11 23 135 0 0 121
Weiss Michael11 24 129 0 0 126
Berwert Sandro11 25 137 0 0 132
Dubsky Viktor11 26 135 0 0 120
Mathieu Roger11 27 120 0 0 120
Bosshard Jasmin11 28 144 0 0 119
Schmitz Stephan11 29 117 0 0 115
Lehmann Patrick11 30 114 0 0 111
Rosenberger George Adrian11 31 121 0 0 117
Häusermann Sybille11 32 114 0 0 113
Rein Tobias11 33 248 0 0 139
Häusermann Jolanda11 34 116 0 0 112
Keller Stefan11 35 104 0 0 103
Bärtsch Gabriela11 36 117 0 0 104

5763Kandidatenstimmen
Zusatzstimmen

2 0 4643

Total Stimmen
131 0 0 131

5894 2 0 4774
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Liste: 
Leere Stimmen auf WZ ohne Parteibezeichnung: 


